

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przeznaczenie z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują całe i półroczne abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednolite Inzeraty obliczają się po 7 centów w tygodniu po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Inzeraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. 4, Rue Clément 4.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 18 sierpnia.

Ludy austriackiej monarchii obchodzą dziś wśród uroczystych objawów najserdeczniejszego przywiązania i najgłębszej lojalności dzień urodzin swego ukochanego Monarchy. Jego ces. i kr. Apostolskiej Mości najmiłociwiej panującego nam cesarza Franciszka Józefa I. Tak żywa i głęboka jest miłość, tak silne i gorące uczucie przywiązania do Najjaśniejszej Osoby Cesarza i całej Jego Najdostojniejszej Rodziny, że każde święto rodzinne obchodzone w Najwyższym Domu Monarszym staje się świętem prawdziwie ludowym, uroczystością całej monarchii, której wszystkie ziemie i narodowości hołdem swym najwierniejszym i objawami uczuć płynących z głębi serca składają się na wspólną manifestacyę, na jeden wzniosły chór życzeń i modłów. Kraj nasz, połączony z Tronem nierozzerwanymi ogniwami najwierniejszego hołdu i najżywszej, nigdy niewygasłej wdzięczności, nie da się prześcignąć innym krajom wspólnej Monarchii w serdecznych a wymownych objawach swej miłości i swych uczuć najlojalniejszych. Na całym obszarze tej ziemi, poddanej błogosławionemu berłu Najjaśniejszego Monarchy, otoczonej Jego szlachetną łaską i miłościwą opieką, w każdej świątyni wznoszą się dziś gorące modły ku Najwyższemu za szczęście i pomyślność uwielbianego Monarchy i Domu Jego Najdostojniejszego; wszę-

dzie, od grodów stołecznych aż do najdalszych zakątków, obchodzi się dzień dzisiejszy jako piękna i pełna znaczenia uroczystość ludowa. Oby Przedwieczny wysłuchał tych modłów i życzeń płynących z głębi serc wdzięcznych i przywiązanych, oby wszechpotężną Swą opieką i błogosławieństwem otaczał zawsze Najjaśniejszą Osobę Monarchy, zachowując ją w najdłuższe lata w pełni szczęścia dla dobra ludów, dla potęgi i chwały Monarchji!

Lwów, 18 sierpnia.

Za przykładem prasy austriackiej i węgierskiej także i dzienniki zagraniczne uważają wiadomość o ustąpieniu hr. Andrassego z posady ministra spraw zagranicznych za fakt w połowie już dokonany, rozpięły się obszerne o jego działalności i wydały sąd swój o skutkach jego polityki. Hr. Andrassy jako minister jeszcze urzędujący doczekał się tego werdyktu dziennikarskiego, który zazwyczaj bywa dopiero następstwem dokonanej demissji. Jeżeliby sąd prasy europejskiej miał wpływać na osobiste postanowienie hr. Andrassego, to nawet w chwili stanowczej zawahałby się a może zawiesiłby plany swoje. Rzadko bowiem zdarza się, żeby minister spraw zagranicznych, piastujący ten urząd w jednym z pierwszych mocarstw, w okresie wielkich katastrof wojennych i ważnych przekształceń ustroju Europy, znalazł wszędzie mimo krzyżujących się interesów politycznych, tak życzliwe uznanie i tyle serdecznych objawów sympatyj. Wiadomość o demissji hr. Andrassego nadeszła w kilkanaście dni po ustąpieniu ostatniego żołnierza rossyjskie-

go z półwyspu bałkańskiego i ten fakt stanowi głównie punkt wyjścia w sądach prasy europejskiej o działalności hr. Andrassego. Ze zawiąkania na Wschodzie nie doprowadziły do ogólnej wojny europejskiej, że Rossya mimo wielkich zwycięstw nie zgniotła Turcyi i nie zagarnęła całego Wschodu, że wreszcie Austria prawie bez ofiar nietylko wyszła obronną ręką z tych zawiąkań, lecz owszem zyskała nowy ważny punkt obrony wobec prądu panslawistycznego, to w niemalej, nawet głównej części jest zasługą hr. Andrassego, to wystarcza do zapewnienia mu zaszczytnego stanowiska w historii ostatniego okresu sprawy wschodniej.

Zdawałoby się, że skoro zagranica cała żegna hr. Andrassego z takim uznaniem i sympatją, to w Węgrzech nie powinien odezwać się ani jeden głos niechętny lub obojętny. Tymczasem właśnie w prasie węgierskiej czwają się głosy nieprzychylny, dyktowane tą namiętnością zaślepiającą, która tak niepomysłnie charakteryzuje obecną walkę stronnictw w Węgrzech. Jakby dla ilustracyi przyszłoby *nemo propheta in patria*, opozycyjna prasa węgierska cieszy się bardzo z zapowiadanego ustąpienia hr. Andrassego, cieszy się podwójnie, raz dlatego, że ustąpić ma sam hr. Andrassy, a powtórnie dlatego, że spodziewa się w blizkiem następstwie także demissji Tiszy. Jaka to zmiana stosunków zapatrywań zaszła w Węgrzech w ciągu kilku lat! Obok Deaka hr. Andrassy jest jednym z głównych twórców obecnej samodzielności państwowej Węgier i dualistycznego ustroju, który zalitawskiej połowie monarchii zapewnia tak korzystne stanowisko. Deak i hr. Andrassy jako pierwszy minister-prezydent węgierski zjednał Węgom w Europie to stanowi-

sko poważne, jakie dotąd jeszcze zajmują, mimo wytrwałej kilkuletniej pracy opozycyi nad podkopaniem ich kredytu politycznego. Z Tiszą rzecz się ma tak samo. Na stanowisku naczelnika opozycyi ceniony był nawet w obozie przeciwnym jako świetny przykład niczem niezachwianego patriotyzmu. Po objęciu rządów w skutek fuzyi stronnictw, która właściwie była jedną z najpiękniejszych zasług patriotycznych Tiszy, mąż ten wystawiony jest na największą zawiść swoich dawniejszych wielbicieli. Niedobrze to wróży o przyszłości Węgier, które w ciągu kilku lat zużyły w walkach wewnętrznych najznakomitsze siły polityczne, a nowych nie wydały dotąd.

P. Lloyd dał ostrą a zasłużoną odprawę tym małuczkim Deakom opozycyi, którzy dzikim okrzykiem radości powitali wiadomość o demissji hr. Andrassego. Za to jednak dziennik ten dodał ze swojej strony do tego faktu komentarz wcale niestosowny ze względu na stosunki austriackie. P. Lloyd wyraża zdanie, że Węgrzy zmienić muszą pozycyę swoją wobec nowego gabinetu przedlitawskiego, że nie mogą nadal z taką otuchą jak dotąd patrzeć na zmiany w Radzie państwa i gabinecie austriackim, skoro z ustąpieniem hr. Andrassego dualizm utraci głównego stróża i rzecznika w Wiedniu. P. Lloyd wystawia dualizmowi bardzo smutne świadectwo, jeśli obawia się o jego losy po ustąpieniu hr. Andrassego. Właśnie to stanowi jedną z największych zasług hr. Andrassego, że jako minister-prezydent w Budapeszcie a potem jako minister spraw zagranicznych w Wiedniu utrzymał dualistyczny ustrój monarchii tak silnie, iż nawet Czesi przestali już myśleć o jego zmianie.

15)

ROMANS PANA MICHAŁA

OPOWIADANIE SPISANE

przez

JANA ZACHARYSIEWICZA.

Część druga.

XIII.

(Ciąg dalszy.)

Jakkolwiek licytacya Kopytowic mocno mnie obeszła — słowa pani Agaty trafiły w najboleśniejszą moją ranę.

— Tak jest — mówiła pani Balbina — my na takie życie dalej pozwolić nie możemy!

— Cóż robić — rzekłem, jeżeli wszystko wokoło mnie się wali?

— Pan zawsze mówisz figurami — odparła pani Agata — a tu trzeba rzecz nazwać po nazwisku!

— Nazwisko to jest dla mnie zbyt straszne!...

— Salomea w takim stanie dłużej zostać nie może!

— Cóż ja na to poradzę?

— Trzeba coś zrobić!

Pociemniało mi przed oczyma. Więc wszyscy już o tem wiedzą — pomyślałem sobie — a ja na samym ostatku się dowiaduję! Co za hańba!...

Pani Agata nabrała powietrza, ile tylko wziąć mogła, i mówiła dalej:

— Salomea z każdym dniem wędnie coraz więcej. Zbladła, schudła i pozołkła! Czy nieprawda?

— Prawda!

— Gdyśmy ją zamaż wydawały, myślałyśmy, że będzie szczęśliwą, wesolą, że wszystkie panny zazdrości jej będą tak dobrej partyi!

— Robiłem co mogłem, aby była szczęśliwą!

— A, widać, do jakiego szczęścia pan ją zaprowadził! Wszyscy ubolewają nad nią, nazywają ją męczennicą!

— Ja... nazywają męczennicą?

— Czyż to nie jest męczeństwem dla młodej kobiety siedzieć między czterema ścianami i wędnieć?...

— Wędnieć?...

— Przecież człowiek żyje gromadnie — trzeba się kupić do ludzi!

— Kupić do ludzi?...

— Trzeba dom na odpowiednią stopę urządzić, bywać w sąsiedztwach, u siebie przyjmować... trzeba się dać młodej żonie zabawić i u siebie zabawę urządzić!... A wtedy inaczej będą o was mówić sąsiedzi, będą was poważać i kochać... a teraz tylko łutki wam przyczepiają!... Czyż to nie może zameczyć młodej kobiety?

— Odetchnąłem z całej piersi.

— Więc tu chodzi tylko o rozszerzenie stosunków życia — zapytałem — o zabawienie Salomei?

— A o cóżby innego nam chodziło?...

— Ona na śmierć się zanudzi!

Nie wiedziałem teraz, czy się mam smucić, czy cieszyć. Mogłem się cieszyć z tego powodu, że przynajmniej ludzie prawdziwej przychyni smutków Salomei nie wiedzą — a mogłem się smucić, że poczciwe ciotki w błędzie przypisują temu, co widzą, zupełnie inne powody.

Miałem je o tym błędnie przekonać?

Miałem rzucić pomiędzy nie grom, który mógłby się zgnieść od razu na miazgę?...

Ukrywać tego nie mogłem. Wyprostowałem się jak człowiek na wszystko zdecydowany, i rzekłem:

— Bardzo jestem wdzięczny kochanym ciociom za ich troskliwość o zdrowie Salomei — ale muszę je przekonać, że zdrowie Salomei nie szwankuje z powodu ciasniejszej sfery naszego życia, ale że inna, daleko boleśniejsza jest tego przyczyna!...

Kobiety spojrzały na mnie z zadziwieniem. Musiałem być błąd, bo czułem, że wszystka krew do serca mi spłynęła.

— Już w tem jest dowód — mówiłem dalej — że Salomea wcale się nie nudzi, jeżeli dotąd na powitanie ciotek nie wyszła, tylko w swoim pokoju... marzeniami się zabawia! Pozwólcie, że ja o waszem przybyciu uwiadomię i z nią przyjdę!

Nie wiem, co kobiety na to odpowiedziały — bo wyszedłem cały wzburzony, aby Salomeę przed sąd powołać.

Wpadłem jak wicher do oficyny. Przebiegłem jeden pokój i drugi. Trzeci był na klucz zamknięty. Wstrząsnąłem drzwiami — zamki i zawiasy odpadły!...

W pokoju ujrzałem Salomeę. Siedziała przy biurku i pisała jakiś długi list. Gdy mnie obaczyła — krzyknęła — i list długi schowała przedko pod papiery.

Widziałem to wszystko. Nie miałem już żadnej wątpliwości. Spokojnie, czy raczej z udanym spokojem jak skazaniec do szubienicy, zbliżyłem się do biurka.

— Czy wiesz, że ciotki z Kopytowic przyjechały?

— Nikt mi o tem nie powiedział!

— Cóżś robiła?

— Nic... tak siedziałam sobie.

Ciemny rumieniec okrył jej twarz błądą.

— Ciotce mówiły wiele o tobie!

— Cóż mówiły?

— Że źle wyglądasz... że bledniejesz i wędnieasz... że skryte cierpienia toczą twoje zdrowie!...

— Ależ mi nie... wierzaj mi... jestem zdrową i szczęśliwą!

Chciała mnie jak zwykle wziąć za rękę — ale rękę odsunąłem. Spojrzała na mnie trwożliwie.

— Więc nic nie robiłaś w tej chwili?

— Nie pytaj mnie tak — bo gotowam ci powiedzieć to, czegoś wiedzieć nie powinien!

— Masz tajemnicę?

— Jeżeli tylko milczę — to już jest tajemnica... Ale ty mi przebaczysz?

— Zawsze przebaczać?

— Prawda, że już raz przebaczyłeś... to było w mojej sprawie, a teraz co innego — bo w cudzej sprawie!

— Czy znaesz ten świstek?

— Niedobry! Ja tak szukałam go!... Patrz, tu jest reszta!

I rozsunała papiery. Rzeczywiście, odarta druga część listu przystawała do świstka.

— A ten list długi... do kogo!

— Że też wszystko zaraz musisz obaczyć! Posłuchaj, teraz ci wszystko powiem.

Jakaś otucha wstąpiła we mnie, chociaż jeszcze nie wiedziałem, gdzie jestem.

— Czy ty wiesz, że biedna Irena... zakochała się w panu Jeremiaszu? — mówiła cichym głosem Salomea.

— Matka czworga dzieci! — zawołałem niby z oburzeniem, a rzeczywistość w wewnętrznej radości.

— Pisała do mnie o tem kilka razy. Odpisałam jej, nawołując do obowiązków

sobie Rossya w aneksyi wschodnio-turkestańskich chanałów Kaszgaru i Khotunu przez Chinczyków. W zimie zeszłego roku przedsięwzięt waleczny generał chiński Lin-czintang wyprawę do Turkestanu, i w zwycięskim pochodzie dotarł aż do granic Bucharyi, przez co „królestwo niebieskie“ powiększyło się o jakie 12.000 mil kwadr. Wygnany ze swych dzierżaw władca Kaszgaru, chan Kuli beg, schronił się do gubernii Ferghana pod potężne skrzydła Rossyi, a generał Kauffmann stał się orędownikiem pozbawionego tronu chana i przemawiał za nim gorąco w Petersburgu. Poseł rosyjski w Pekinie, radca stanu Bucow, otrzymał polecenie wezwania rządu chińskiego, aby bezzwłocznie odwołał swe wojska z terytorium chana zaprzyjaźnionego z Rossyą i stojącego pod jej protekcją.

Times donoszą z Filadelfii 15 b. m. że rząd Stanów zjednoczonych ofiarował republikom Chili i Peruwii swe pośrednictwo w celu zakończenia wojny. Medyacya ta sprowadzi, jak się na razie zdaje, zawieszenie broni między stronami wojującymi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 17 sierpnia. Wiener Zig. ogłasza następujące nominacje: Widman mianowany namiestnikiem Tyrolu, br. Pino, który równocześnie otrzymał wielki krzyż orderu Franciszka Józefa, namiestnikiem Górnej Austrii, a br. Pretis namiestnikiem Tryestu.

Konstantynopol, 17 sierpnia. Irada sudańska mianuje Sawfeta, Ali

Saiba i Sawasa baszów, komisarzami dla rokowań z Grecyą,

Praga, 18 sierpnia. (Tel. pr.) Bawiący tu deputowani do Rady Państwa udają się na zjazd stronnictwa do Linciu. Na zjazd ten przybyć mają w znacznej liczbie także deputowani z niemiecko-czeskich okręgów. Na zjeździe ma być ułożony wspólny solidarny program dla wszystkich frakcyj niemiecko-liberalnego stronnictwa.

Serajewo, 18 sierpnia. (Tel. pr.) Dziś wybuchł tu ponownie pożar, ale został natychmiast stłumiony. Z magazynów na Taschlihan od czasu do czasu unoszą się jeszcze kłęby dymu.

Rzym, 18 sierpnia. (Tel. pr.) Courier d'Italie donosi z zastrzeżeniem, że wkrótce nastąpić ma zjazd Cairolego z ks. Bismarckiem, celem ułożenia wspólnej akcyi Włoch, Austrii i Niemiec w kwestyi egipskiej.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 16 sierpnia 1879, godzina 2 min 10. Losy kredytowe 168.—. Węg. akcyje kredyt. 256 75. Akcyje anglo-austr. 127 75. Akcyje banku Union 87 40, Akcyje kolei Karola Ludwika 236 50, Akcyje kolei północnej 219 75, Akcyje kolei południowej 89 75, Akcyje kolei Alföld 136 50, Akcyje kolei Elżbiety 179 75, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 135 50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 127 50, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw. w złocie 74 —, Galic. oblig. indemn. 90 75, Losy z r. 1864 158 —. Akcyje kolei siedmiogrodzkiej 103 50, Akcyje banku obrotowego —, Losy tureckie 20 —, Akcyje kolei węg.-galic. —, Akcyje kolei państwowej —, Akcyje banku związkowego 129 50. Rubel papie-

rowy 1 23 1/4, Wiedeńskie losy 112 80. Węgierskie losy 101 50, Mark niemiecki —, Węgierska renta 92 —. Usposobienie silne.

Wiedeń, dnia 16 sierpnia, godzina 5 minut 25. Akcyje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, Renta pap. —, Rubel papierowy —, Gal. listy zastawne 96 80. Gal. listy indemnizacyjne —, Mark niem. —, Gal. bank rustykalny 98 25, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor —. Usposob. —

Wiedeń, dnia 18 sierpnia, godz. 10 minut 35. Akcyje kredytowe 267 70, Anglo-austr. 126 90, Akcyje banku Union 87 30, Kolej Kar. Ludw. —, Południowa 89 50, Napoleonsdor 9 28 1/2, Rubel papier. 1 23 1/4, Renta pap. —, Galic. bank hip. —, Gal. oblig. indemn. —, Gal. listy zastaw. banku włośc. —, Losy z r. 1860 —. Usposobienie mdłe.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Keziński.

Przyjechali do Lwowa, dnia 17 i 18 sierpnia 1879.

Hotel George'a

Pp. E. br. Litzelhofen z Krakowa. W. hr. Kalinowski z Kniesioły. W. Janicki ze Stubna. Z. Mochnacki z Tolstoługi. J. Siemaszko z Kisznieiwa.

Pp. B. hr. Komarnicki z Sassowa. J. hr. Koziobrodzki z Podhajczyk. G. Rulikowski z Polski.

Hotel Langa.

Pp. L. Goldfarb z Przemysła. A. Schultz z Czerniowiec. F. Sinreich z Wiednia.

Pp. Dr. A. Lenz z Wiednia. W. Żarski z Kulawy.

Hotel Angielski.

Pp. J. Wesołowski ze Złoczowa. W. Hermann z Żukowa. A. Perłowski z Kryniczy. T. Wasilewski z Sienkowa.

Pp. Dr. E. Sternklar z Tarnopola. H. Treter z Laszek. W. Lekeczyński z Żurawa. H. Schmidt z Lipska.

Hotel Warszawski.

Pp. W. br. Brenner z Czajkowiec. W. Prytyka z Tuczego.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. A. Czaykowski do Krakowa. M. Garapich do Cebrowa. F. Jędrzejowicz do Trybuszki. A. Milowicz do Wołynia.

Pp. Dr. A. Wich do Krakowa. W. Janicki do Stubna. Z. Mochnacki do Krakowa. A. Perłowski do Odessy. J. Siemaszko do Brodów.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

Z dnia 18 sierpnia 1879 o godzinie 7 rano. Barometr zredukowany do 0° 732.53mm. Psychrometr suchy 15.6°C. Psychrometr wilgotny 14.8°C. Prężność pary 12.0mm. Wilgość 91%. Zachmurzenie 10. Wiatr NW. Ozon 7. Temperatura powietrza 12.5°R. Barometr nad poziomem morza 757.13mm. Barometr idzie w górę.

Kociagi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Według południka Peszteńskiego.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 20 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem pociąg mieszany).

Z Podwoleczyska: (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 2 minut 53 rano (pociąg mieszany); o godzinie 3 min. 19 po południu (pociąg mieszany).

Z Podwoleczyska: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 45 rano (pociąg mieszany); o godzinie 3 minut 32 po południu (pociąg mieszany).

Z Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 24 wieczór.

Odchodzą ze Lwowa.

Według południka Peszteńskiego.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany).

Do Podwoleczyska: (z dworca w Podzamczu): o godz. 10 m. 39 w nocy (pociąg mieszany); o g. 12 m. 32 w południe (pociąg mieszany).

Do Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 6 minut 37 rano.

Kurs giełdy lwowskiej i przemysłowej. Lwów, dnia 16 sierpnia 1879.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Akcyje za sztukę', 'Listy zastawne', 'Listy dłużne'.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Listy zastawne' and 'Listy dłużne' for various banks.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Listy dłużne' for various municipalities and banks.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Listy dłużne' for various municipalities and banks.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Monety' such as 'Dukat holenderski', 'Dukat cesarski'.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Kupony w srebrze'.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 13 sierpnia 1879.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Dług państwa', 'Jednolity dług państwa w banknotach'.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Lasy z roku 1854', 'Lasy z roku 1858', 'Lasy z roku 1860'.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Obligacje', 'Czech', 'Bułgowskie', 'Galicyi'.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Akcyje', 'Bank Anglo aust.', 'Nizoz-austr. tow. eskont.'.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Akcyje', 'Bank Anglo aust.', 'Nizoz-austr. tow. eskont.'

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Akcyje', 'Bank Anglo aust.', 'Nizoz-austr. tow. eskont.'

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Lwow. Czern. kolei', 'Tow. kol. żel. państw.', 'Połud. kol. państw.', 'K. Kol. węg. gal.'.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Listy zastawne losowane', 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny'.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Galic. zak. kred. ziem.', 'K. kol. gal. Kar. Ludw.', 'K. kol. gal. Kar. Ludw.'.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'Kol. Albrechta', 'Tow. kol. żel. Przyszów-Tarnów'.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes '7. Lasy', 'Inst. kr. dla han. i prz.', 'Clarego'.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Keglevicha', 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Budy'.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Wzrosty (za 3 miesiące)', 'Augsburg', 'Berlin', 'Frankfurt'.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Kurs złota', 'Dukat cesarski', 'Korona', 'Talar związkowy'.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Kurs wiedeński', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie'.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Kurs wiedeński', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie'.

Table with 3 columns: item name, price, quantity. Includes 'Kurs wiedeński', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie'.

Dziennik Urzędowy

(5496 1-3) Obwieszczenie. L. 2246. W sądzie tutejszym odbędzie się w dniach 15 września, 13 października i 10 listopada 1879 każdym razem o godzinie 10 rano celem zaspokojenia pretensyi e. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 294 złr. 74 ct. przymusowa sprzedaż realności Michała i Anny Jurkowskiich własnej, w Jezierzance tusadowego okręgu pod l. 54 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej. Jako cenę wywołania ustanawia się kwota 650 złr. poniżej której realność ta tylko na trzecim terminie sprzedana zostanie. Jako wadyum ustanawia się kwota 65 złr.

(5520 1-3) Dykt. L. 23325. C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w tymże celem ściągnięcia e. k. uprzyw. galic. bankowi hipotecznemu we Lwowie od Racheli Bohin należającej się pretensyi 4757 złr. 95 ct. w. a. z pn. przymusowa licytacya realności pod l. 79 3/4 we Lwowie położonej wedle dom. 64 p. 128 n. 13 haer. i pag. 129 n. 17, 18 i 19 haer. Racheli Bohin własnej, dnia 18 września i dnia 23 października 1879 każdym razem o godzinie 10tej przedpołudniem się odbędzie, na których to terminach realność wspomniana tylko wyżej ceny wywołania 11459 złr. w. a. lub przynajmniej za tę cenę sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 1145 złr. 90 ct. w. a. ma być złożoną, że cenę wywołania stanowią wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 11459 złr. przyjęta

i że warunki licytacyjne w registraturze tego sądu przejrzeć lub odpisać wolno; w końcu, iż dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Ozyasza Schlammer, Sary i Baschy Fuchs, tudzież z Goldy Blum, a w razie ich śmierci dla tychże spadkobierców z imienia i miejsca pobytu niewiadomych, tudzież dla wszystkich tych, którzy po dniu 17 maja 1879, jako dniu wydania wyciągu tabularnego rzeczowe prawa na realności sprzedanej mającej nabyli, lub którymby uchwały tej sprawy egzekucyjnej się tyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, kuratorem adwokata dr. Bobownik z substytucyą adwokata dr. Gajewskiego ustanowiony został. Lwów dnia 19 lipca 1879. (5479 1-3) Dykt. L. 3277. Dnia 2 września, 14 października i 18 listopada 1879 o godzinie 10 rano

odbędzie się w sądzie na rzecz Rubina Rosen celem zaspokojenia 190 złr. 30 ct. z pn. przymusowa sprzedaż realności Samuela Teichtala l. k. 390 w Jadownikach położonej wykazem hipotecznym 390 objętej. Cena szacunkowa 133 złr. wadyum 13 złr. 30 ct. w. a. Warunki licytacyjne wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przeglądane można w registraturze. C. k. sąd powiatowy Brzesko dnia 20 czerwca 1879. (5477) Obwieszczenie. L. 8622. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie jako sąd handlowy podaje do wiadomości, że dnia dzisiejszego wpisana została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma „S. Keil“ interesu pieniężnego w Radomyśl. Tarnów 26 czerwca 1879.

(5454 3-3) **Conturs**
 Zl. 40480. An der k. k. Marine-Unterrichtsschule zu Pola mit deutscher Unterrichtssprache ist die Lehrstelle für das französische Sprachfach zu belegen.

Mit dieser Stelle ist ein Jahresgehalt von 1000 fl., die Aktivitäts-Zulage von 250 fl. und eine Quartier-Entschädigung von 200 fl.; ferner der Anspruch auf die Quinquennial-Zulagen von 200 fl. und auf Pensionierung nach dem Militär-Versorgungs-Gesetze verbunden. Bewerber um die Lehrstelle haben ihre gehörig dokumentirten, insbesondere mit dem Lehrbefähigungs-Zeugnisse für vollständige Mittelschulen und den Verwendungs-Zeugnissen versehenen Gesuche bis längstens 12 September d. S. beim Reichs-Kriegs-Ministerium (Marine-Sektion) einzubringen.

Die Kosten für die Ueberführung des Neuernannten von seinem gegenwärtigen Aufenthaltsorte nach Pola, trägt das k. k. Verar nach dem für Marine-Beamte der IX. Diätenklasse festgesetzten Ausmaße.

Wien am 8 August 1879.
 Vom k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium.
 (Marine-Sektion)

(5444 3-3) **Edykty**
 L. 6078 Włodzimierz Sabath uznany za obłąkanego, kuratorem ustanowiony ks. Mikołaj Sabath.

C. k. md. sąd powiatowy
 Kołomyja dnia 17 czerwca 1879.

(5420 3-3) **Edykty**
 L. 2402. Dnia 22 września, dnia 27 października i dnia 28 listopada 1879 każdym razem o godzinie 10 r no odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności miejskiej pod l. 58/71 w Borku wielkim położonej dłużników Franciszka i Małgorzaty Rojków, Antoniego Słachowicza i Marcina Rolka własnej, ciała tabularnego niestanowiącej na pokrycie pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 800 złr. w. a. z pn. Cena wywołania wynosi 6100 złr.

Wadyum 610 złr. w. a.
 Resztę warunków wolno przejrzeć w tutejszosądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy
 Ropczyce dnia 31 lipca 1879.

(5414 3-3) **Edykty**
 L. 1976 C. k. sąd powiatowy w Łące na zaspokojenie wierzytelności Michała Litwińskiego w kwocie 124 zł. z pn. rozpisuje przymusową publiczną sprzedaż połowy realności pod l. k. 64 st. 71 n. i 16 st. w Bykowie położonych Michała Ortyńskiego własnych w dniach 15 października, 13 listopada, 17 grudnia 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 310 złr. jako wadyum 31 złr.

Dalsze warunki i protokoły opisania i oszacowania znajdują się w tutejszej registraturze do przejrzania.

Łąka 7 czerwca 1879.

Doniesienia prywatne.

Niezawodny środek do wyteplenia szczerów i myszy

tem się szczególnie zalecający, że na żadne z reszta z zwierząt domowych nie działa trująco, dostać można pod adresem: **Stanisław Wojcik**, magister farmacji w Ujściu Jezuitckim poczta Siedliszowice.

Cena puszeki większej 1 złr. 50 ct.
 " " mniejszej 1 złr. (3944 20-20)

L. 5519 (4340 1-3)
Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw, kapitał 57.735 zł. 80 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 60.000 zł. w. a. na hipotekę dóbr Jastrzębica w powiecie Sokalskim położonych, tamtejszych Gmin własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 lipca 1878 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielem tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotecy podległych do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie dnia 13 sierpnia 1879.

L. 1386 (5518 1-3)
Obwieszczenie.

Przy zborze izraelickim we Lwowie, opróżnione zostało stypendium dla jednego ucznia uczęszczającego do jednej z czterech wyższych klas gimnazjalnych lub z trzech wyższych klas realnych we Lwowie fundowane przez p. Rożę Frenkl na uczczenie pamięci męża swego byłego adwokata krajowego i przełożonego zboru izraelickiego we Lwowie Dra. Hermana Frenkla. Stypendyum to składające się z odsetek kapitału 2000 zł. w listach zastawnych galic. banku hipotecznego, udziela przełożenstwo zboru izraelickiego we Lwowie z uwzględnieniem przedewszystkiem krewnych zmarłego Dra. Hermana Frenkla, w braku takich ubiegających się krewnych fundatorki, a w braku także takich przy szczególnem uwzględnieniu byłych wychowawców izrael. domu sierót we Lwowie.

Chcący się ubiegać o udzielenie powyższego stypendyum winni są udowodnić swoje ubóstwo, dobry postęp w naukach i moralne zachowanie się jakoteż w danym razie pokrewieństwo ze sw. p. Drem. Hermanem Frenklem lub fundatorką p. Rożą Frenkl albo że byli wychowawcami izraelickiego domu sierót we Lwowie.

Dotyczące podania wniesć należy do dnia 15 września 1879 u przełożenstwa lwowskiego zboru izraelickiego.

Przełożenstwo zboru izraelickiego Lwów dnia 13 sierpnia 1879.

Konkurs.

Stosownie do uchwały Rady gminnej z dnia 10go sierpnia 1879, rozpisuje się niniejszem konkurs na wakującą posadę lekarza gminnego z płacą roczną 200 zł. w. a. z dodaniem dochodów z ogledzin pośmiertnych i ogledzin bydła.

Ubiegający się o tę posadę zechcą przy podaniach przedłożyć:

- a) metrykę chrztu.
- b) dyplom Dra. medycyny lub chirurgii i magistra położnictwa.

Podania w powyższe zaopatrzone wywoady należy przedłożyć najdalej do 30 sierpnia b. r. do tłumackiego urzędu gminnego.

(5436 3-3)
 Tłumacz dnia 12 sierpnia 1879.

SZEMATYZM
 Królestwa Galicyi i Lodomerji z wielkiem księstw. Krakowskiem
 na rok 1879

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w Ekspedycyi

„Gazety Lwowskiej.“

Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zł. 70 ct. z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za niszczeniem należytości z góry. Za pobraniem należytości nie przesyłamy Szematyzmu.

WYKAZ
Zmian terytoryalnych
 w okręgach sądowych i politycznych Galicyi, zarządzanych z dniesem 1 sierpnia 1878, nabyć można po cenie 15 ct. w. a. z przesyłką pocztową 18 ct. w. a. w Ekspedycyi „Gazety Lwowskiej.“

Pomieszkanie frontowe
 przy ulicy św. Łazarza, pod Nrem. Iszym a. na dole, składające się z 3 pokoi z dwoma wychodami, kuchni, komórk, strychu i piwnicy, od 16 sierpnia lub 1 września b. r. tudzież 1 pokój z kuchnią w oficynach zaraz do wynajęcia. Bliższa wiadomość u właściciela.

Przyjmuje się **Krawieczynę DAMSKA** po cenach następujących:
 Suknia zwykła 3 zł.
 Suknia strojna 4 zł.
Sukienki dzieciinne od 1 zł. do 2 zł.
 Przyjmuje się także wszelkie białe szyćce na maszynie po cenach jaknajniższych.
 Ulica Skarbowska l. 13 (drugi wchód od Ulicy Strzeleckiej l. 4).
Aniela Dziadoszy.

Dr. Fr. Lengiela
balsam brzozy.



Już sam sok roślinny, który z brzozy cieknie, jeżeli się pień zawiera, znany jest od najdawniejszej pamięci jako wyborny środek piękności, jeżeli się ale ten sok przyrządzi podług przepisu wynalazcy w drodze chemicznej na balsam, wtedy nabiera on istotnie cudownej skuteczności. Jeżeli się tym balsamem posmaruje wieczór twarz lub inne miejsca skóry, wtedy zaraz następnego dnia wydziela się małe łuski ze skóry, która potem staje się mieniąco białą i delikatną.

Balsam ten wysładza powstałe na twarzy zmarszczki i blizny ospowate i nadaje jej kolor młodociany, skórze nadaje biały, delikatności i świeżości, usuwa w najkrótszym czasie pięgi, ostudy, znamiona przyrodzone, czerwoność nosa, przyszczyki i inne nieczystości naskórne. — Cena stągwi wraz z przepisem użycia 1 zł. 50 ct., z przysłańcem pocztą o 10 ct. drożej.

Do nabycia we Lwowie w aptece pod „Srebrnym Orłem“ Zygmunta Ruckera przy ulicy Krakowskiej. (5183 3-24)

(5321) **Lista**
 27 ciągnięcia 300 sztuk losów Stanisławowskich po 20 zł. z r. 1869. które się w sali Rady miejskiej w Stanisławowie dnia 15 sierpnia 1879 publicznie odbyło.

Nr.	Wygrana złr.	Nr.	Wygrana złr.	Nr.	Wygrana złr.	Nr.	Wygrana złr.	Nr.	Wygrana złr.
4652	50	9567	50	16476	400	21137	50	23601	50
8582	400	14900	50	17052	50	23536	10000	23699	50

Numera z wygraną 25 zł. reńskich:

52	2462	4023	6327	8699	11340	14020	16858	19364	22760
70	2575	4046	6369	8883	11389	14069	16911	19387	22801
93	2607	4072	6579	8935	11470	14078	17004	19492	22803
166	2639	4171	6873	9070	11478	14192	17061	19636	22954
285	2699	4220	6931	9184	11515	14217	17074	19935	22991
389	2930	4328	6983	9210	11615	14221	17247	19946	23126
779	2956	4370	7008	9277	11860	14282	17269	20145	23129
1009	3029	4401	7048	9290	11880	14723	17340	20308	23318
1019	3114	4480	7175	9401	11950	14003	17487	20310	23415
1045	3132	4610	7207	9415	11968	14965	17497	20471	23582
1099	3135	4696	7234	9441	12013	14981	17687	20473	23767
1137	3139	4714	7293	9478	12212	15029	17794	20585	23842
1177	3142	4736	7306	9692	12226	15267	17849	20788	23911
1190	3174	4814	7307	9749	12301	15440	17997	21019	23984
1240	3211	5335	7353	9775	12308	15632	18010	21101	24036
1375	3246	5386	7831	10059	12370	15669	18129	21227	24117
1401	3392	5499	7838	10187	12398	15867	18274	21314	24139
1460	3406	5539	7840	10359	12441	15918	18349	21564	24286
1514	3467	5584	7946	10378	12460	15983	18350	21718	24351
1597	3499	5747	7952	10386	12478	15999	18488	21874	24376
1765	3513	5756	7992	10614	12629	16112	18540	21928	24458
1788	3614	5780	8000	10665	12713	16203	18623	21953	24473
1798	3689	5936	8213	10676	12772	16443	18755	21973	24485
1936	3729	5938	8355	10741	12807	16483	18779	22056	24501
2108	3748	6136	8419	10747	12922	16526	18931	22153	24509
2196	3812	6198	8553	11094	13058	16563	18937	22408	24524
2240	3858	6224	8559	11109	13059	16642	19231	22433	24697
2297	3879	6238	8633	11165	13130	16663	19353	22475	24747
2453	4002	6295	8697	11259	13286	16717	19353	22668	24770

Od Komitetu dla pożyczek hipotecz. loteryjnych. W Stanisławowie dnia 15 sierpnia 1879. **Kamiński.**

L. 5608. Ces. król. uprzyw. (5455 3-3)
kolej Arcyks. Albrechta.

Ogłoszenie.

Na mocy zezwolenia wysokiego ces. król. Ministerstwa handlu z dnia 7 lipca 1879 r. l. 19706, wchodzi z dniem 1 września r. b. w użycie drugi dodatek do naszej ogólnej taryfy dla przewozu osób i pakunków z dnia 1 października 1876.

Tenże zawiera nowe oznaczenie oddaleń kilometrowych przy przewozie osób i pakunków, zmiany stałych taks za przewóz osób, i zastanowienie ruchu wagonów 4 klasy na naszej linii z dniem 31 sierpnia r. b., w którymto dniu bilety 4 klasy po raz ostatni na naszych stacyach sprzedawane będą.

Egzemplarzy tegoż dodatku taryfowego nabyć można w naszych biurach komercyalnych w Wiedniu i we Lwowie, jakoteż we wszystkich naszych stacyach.

Lwów dnia 15 sierpnia 1879.

(Przedruk nie będzie opłacony.) **Dyrekcya ruchu.**